

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES						
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19 DE NOVIEMBRE DEL 2024					
1.2 DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA					
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL SISTEMA DE RIEGO TISHGO RURI DEL SECTOR CARAZBAMBA, DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N° 2528882					
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	50	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			250	
6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código SNIP				
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO						
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N° 001208		Fecha de recepción		12/11/2024
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
	Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
	Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
	Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X	
	Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	NO
---	----	----



FORMATO N° 2 **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																		
	<p>Sistema Integrado de Gestión Administrativa Módulo de Logística Versión 24.02.00.MCMN</p> <p align="right">Fecha : 14/11/2024 Hora : 14:43 Página : 1 de 1</p> <p align="center">SOLICITUD DE COTIZACIÓN N° 000001</p> <p>UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ NRO. IDENTIFICACIÓN : 300125 N° E/M : 01545</p> <table border="1"> <tr> <td>Señores</td> <td>: DIBURCIO CASIMIRO LOURDES ELVA</td> <td>R.U.C.</td> <td>: 10403816421</td> </tr> <tr> <td>Dirección</td> <td colspan="3">: Av. Confraternidad Internacional Este N°2933 -Huaraz - Huaraz - Ancash</td> </tr> <tr> <td>Teléfono</td> <td>: 943084443</td> <td>Fax</td> <td>:</td> </tr> <tr> <td>Email</td> <td>: elvaedc@gmail.com</td> <td>Fecha</td> <td>: 14/11/2024</td> </tr> <tr> <td>Concepto</td> <td colspan="3">: CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO</td> </tr> </table> <table border="1"> <thead> <tr> <th>UNIDAD MEDIDA</th> <th>ITEM</th> <th>DESCRIPCION</th> <th>VALOR TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SERVICIO</td> <td>070100160258</td> <td>SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL SISTEMA DE RIEGO TISHGO RURI DEL SECTOR CARAZBAMBA, DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N° 2528682</td> <td>S/ 79837.32</td> </tr> <tr> <td align="right" colspan="3">TOTAL S/</td> <td>79837.32</td> </tr> </tbody> </table>			Señores	: DIBURCIO CASIMIRO LOURDES ELVA	R.U.C.	: 10403816421	Dirección	: Av. Confraternidad Internacional Este N°2933 -Huaraz - Huaraz - Ancash			Teléfono	: 943084443	Fax	:	Email	: elvaedc@gmail.com	Fecha	: 14/11/2024	Concepto	: CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO			UNIDAD MEDIDA	ITEM	DESCRIPCION	VALOR TOTAL	SERVICIO	070100160258	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL SISTEMA DE RIEGO TISHGO RURI DEL SECTOR CARAZBAMBA, DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N° 2528682	S/ 79837.32	TOTAL S/			79837.32
Señores	: DIBURCIO CASIMIRO LOURDES ELVA	R.U.C.	: 10403816421																																
Dirección	: Av. Confraternidad Internacional Este N°2933 -Huaraz - Huaraz - Ancash																																		
Teléfono	: 943084443	Fax	:																																
Email	: elvaedc@gmail.com	Fecha	: 14/11/2024																																
Concepto	: CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO																																		
UNIDAD MEDIDA	ITEM	DESCRIPCION	VALOR TOTAL																																
SERVICIO	070100160258	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL SISTEMA DE RIEGO TISHGO RURI DEL SECTOR CARAZBAMBA, DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N° 2528682	S/ 79837.32																																
TOTAL S/			79837.32																																



COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU

Lourdes E. Diburcio Casimiro
INGENIERO CIVIL
CIP N° 166440

Las cotizaciones a valores referenciales deben estar dirigidas a MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

Condiciones de Compra

- Forma de Pago:
- Garantía:
- Plazo de Entrega en N° Días/ Ejecución del Servicio : 60 días calendario.
- Tipo de Moneda : soles
- Validez de la cotización : 30 días.
- Indicar Marca de Procedencia
- Tipo de Cambio :

Atentamente;

EDDUAR ELMER ROSAS ALBERTO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ
ALMACEN
Teléfono:
Correo: @municarhuaz.gob.pe

Fax :

Requerimientos Técnicos:

Descripción del Servicio

- Indicar si el servicio es para equipos/infraestructura
- Presentación(Espec. Técnicas) Equipo Marca Modelo Incluye Preventivo/Cor
- Accesorios/Repuestos adicionales requeridos
- Si el resultante del servicio es un producto indicar: cantidad medidas peso ca
- Plazo de ejecución del servicio periodicidad del servicio plazo de Entrega(Pa
- Servicio Garantizado(En meses/Horas)
- Requiere ser representante autorizado del fabricante
- Soporte Técnico
- Certificado de Calidad
- Muestra
- Experiencia previa del proveedor en ejecución de trabajos similares

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT.	PART. (%)	MESES	CU. MENSUAL S/.	PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.
1	PROFESIONALES ESPECIALISTAS							S/20,000.00
1.01	Ingeniero agrícola o Civil (jefe de proyecto)	Unid	1	100.00%	2	S/6,000.00	S/12,000.00	
1.02	Ing. Especialista en Hidrología e Hidráulica	Unid	1	30.00%	2	S/5,000.00	S/3,000.00	
1.02	Ing. Especialista en metrados costos y presupuestos	Unid	1	50.00%	2	S/5,000.00	S/5,000.00	
2	SERVICIOS Y/O BIENES DE ESTUDIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS							S/42,936.90
2.1	ESTUDIO TOPOGRAFICO							S/5,700.00
	Levantamiento topográfico del terreno e informe (inc. Equipos)	DIA.	2			S/ 500.00	S/1,000.00	
	Ayudante y prisma	DIA.	2	3		S/ 100.00	S/600.00	
	Instalación de punto geodésicos de orden "C" con certificación del	Und	3			S/ 1,700.00	S/5,100.00	
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT.	PART. (%)	MESES	CU. MENSUAL S/.	PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.
	IGN							
2.2	ESTUDIO HIDROLOGICO	Glb	1			S/3,000.00	S/3,000.00	S/3,000.00
2.3	ESTUDIO GEOLOGICO-GEOTECNICO							S/7,000.00
	Apertura y cierre de calicatas	Pto.	14			S/ 100.00	S/1,400.00	
	Ensayos de mecánica de suelos (Cada 500 metros)	Unid	14			S/ 400.00	S/5,600.00	
2.4	ESTUDIO AGROLOGICO	Glb	1			S/2,500.00	S/2,500.00	S/2,500.00
2.5	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL - IGA o documento de Certificación Ambiental según corresponda, emitida por ente competente	Glb	1			S/10,000.00	S/10,000.00	S/19,236.90
	Derecho de Tramitación	Glb	1			S/ 9,236.90	S/9,236.90	
2.6	Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos - CIRA	Glb	1			S/1,500.00	S/1,500.00	S/1,500.00
2.7	ESTUDIO DE RIESGOS Y DESASTRES	Glb	1			S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00
2.8	ESTUDIO SOCIAL	Glb	1			S/2,000.00	S/2,000.00	S/2,000.00
3	GASTOS ADMINISTRATIVOS, BIENES Y SERVICIOS							S/1,500.00
	Alquiler de Movilidad inc. Conductor, combustible y lubricantes	Glb	1			S/500.00	S/500.00	
	Útiles de Oficina y otro	Glb	1			S/500.00	S/500.00	
	Ploteos, Fotocopias, Anillados, etc	Glb	1			S/500.00	S/500.00	
	COSTO DIRECTO							S/64,436.90
	UTILIDAD	5%						S/3,221.85
	SUB TOTAL							S/67,658.75
	IGV	18%						S/12,178.57
	TOTAL							S/79,837.32

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE CON 32/100 SOLES (S/ 79,837.32)				

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
	- DIBURCIO CASIMIRO LOURDES ELVA - RODRIGUEZ MARQUEZ MARCO ANTONIO - POMA CASTILLORICARDO ALFREDO			

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.	 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ Lic. Adm. Eduard E. Rosas Alberto JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.